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Valtiovarainministeriölle

 

OM: Oikeusministeriön lausunto vuoden 2024 talous-
arvioon liittyvistä ehdotuksista

Valtiovarainministeriö on pyytänyt oikeusministeriöltä lausuntoa hallituksen esityksestä, joka liittyy 
vuoden 2024 talousarvioon. Lyhyen lausuntoajan vuoksi oikeusministeriöllä on ollut mahdollisuus 
tarkastellut esitystä vain lausunnossa mainituin osin. Oikeusministeriö esittää lausuntonaan kunnioit-
tavasti seuraavaa

Esityksessä ehdotetaan, että työtulovähennyksen ikään perustuvan enimmäismäärän korotusta 
muutetaan siten, että korotus poistetaan alle 65-vuotiailta. Lisäksi enimmäismäärän korotus kaksin-
kertaistetaan 65 vuotta täyttäneillä 600 eurosta 1 200 euroon. Työtulovähennyksen määrää on muu-
tettu viimeksi 1.1.2023 voimaan tulleella muutoksella, jossa työtulovähennystä korotettiin ikäperus-
teisesti kolmessa eri portaassa. Korotuksen ensimmäinen porras oli 60 ikävuoden kohdalla, toinen 
porras 62 ikävuoden ja viimeinen porras 65 ikävuoden kohdalla. Perustuslakivaliokunta totesi tuol-
loin lausunnossaan PeVL 54/2022 vp, että esityksen tavoitteet vastasivat niitä tavoitteita, joita valio-
kunta on pitänyt perustuslain 6 §:n 2 momentissa tarkoitetun erilaisen kohtelun kannalta hyväksyttä-
vinä perusteina. Kyseissä esityksessä muutoksen tarkoituksena esitettiin tarkoitus edistää säännök-
sessä tarkoitetun iän saavuttaneiden henkilöiden työllisyyttä. Säännökseen sisältyvien porrastusten 
eli iän myötä kasvavan vähennyksen määrän tarkoituksena oli ottaa huomioon se, että tilastollisesti 
verovelvollisten työllisyysaste laskee sitä enemmän mitä iäkkäämmästä henkilöstä on kysymys.

Nyt arvioitavassa esityksessä korotetun työtulovähennyksen ikärajojen muutoksella on tarkoituksena
siirtää verokannustimien painopistettä 65 vuotta täyttäneisiin ikäluokkiin. Työtulovähennyksen enim-
mäismäärän korotuksen muuttamisella tavoitellaan myös verotuottojen kasvattamista. Esityksessä 
on arvioitu muutosta yhdenvertaisuuden näkökulmasta ja todettu, että sen tavoitteet vastaavat aiem-
man muutoksen tavoitteita kuitenkin niin, että lisäksi sillä tavoitellaan myös julkisen talouden rahoi-
tuspohjan vahvistamista. Oikeusministeriö toteaa, että tavoitteet voi nähdä vastaavina ja siten ne 
voidaan nähdä hyväksyttävinä. Nyt arvioitavan esityksen tavoite on tarkentunut 65 vuotta täyttänei-
siin ikäluokkiin. Yksilöiden kannalta vuosittain muuttuvaa sääntelyä voi pitää huonosti ennakoitavana
eikä aiemman muutoksen tavoitteiden toteutumista voida hyödyntää tämän esityksen ehdotusten ar-
vioinnissa, koska sääntely on ollut voimassa vasta kuluvan vuoden.

Perustuslakivaliokunta esitti lausunnossaan PeVL 54/2022 vp, että ”vuosittain annettavaa tulove-
roasteikkolakia koskevan hallituksen esityksen säätämisjärjestysperusteluissa oli arvioitu lakiehdo-
tusta vain työtulovähennykseen kiinnittyvästä yhdenvertaisuusnäkökulmasta. Arviointi olisi syytä 
suorittaa myös muiden perusoikeuksien, kuten omaisuudensuojan, näkökulmasta. Perustuslakivalio-
kunta kiinnittää valtioneuvoston huomiota asiaan.” Nyt arvioitavassa esityksessä oli arvioitu ehdo-
tusta vain yhdenvertaisuuden näkökulmasta ja tulisikin harkita, onko asiassa arvioitavaa muiden pe-
rusoikeuksien näkökulmasta perustuslakivaliokunnan ehdotuksen valossa.
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Osastopäällikkö Johanna Suurpää

Erityisasiantuntija Katri Leikas
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